平成２１年９月吉日

ＪＣ鉄鋼機械工業部会
特別会員･会員　各位
部会長　　　　能勢　孝一
副部会長　　　清水　浩司
担当常任委員　足立木綿子

運営専務　　　神田　俊介
２００９年度　鉄鋼機械工業部会　近畿地区大会・卒業例会のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より部会運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。さて、2009年度　鉄鋼機械工業部会　近畿地区大会並びに卒業例会を下記の通り開催致します。

本年度最後の地区大会は、本年度のテーマであります「創業の精神　故きを温ね　新しきを知る～」の締めくくりとしまして「人創り」にこだわった工場見学を行います。

１社目は、タイヤで有名な㈱ブリヂストンの彦根工場を見学させていただきます。㈱ブリヂストンは、創業者石橋正二郎氏が掲げられた社是「最高の品質で社会に貢献」を具現化するために企業理念として、ブリヂストン信条、行動指針などに展開された経営を行われておられます。現在、創業の精神がどのように社内に浸透し生き続けているかを学ばせていただきます。

もう1社は能勢鋼材㈱滋賀工場にて行わせていただきます。他社には無い2.5次元ウォータージェット設備も含めて、非鉄金属の代表である「ステンレス」切断加工を見学いただきます。また「創業の精神」についてや「共創共栄」という経営理念をについてもお話できればと思っております。
そして、本年度で青年会議所をご卒業されるメンバーにおかれましては、その功績に敬意を表するとともにささやかではありますが、卒業式を行います。皆様お誘い合わせの上、多数のご出席を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１.日時
　　平成21年11月13日(金)

　　　集合　12：30（時間厳守）　ＪＲ米原駅　西口ロータリー（JR・新幹線の方）

　　　集合　12：45（時間厳守）　彦根キャッスルホテル（お車とJR彦根駅の方のみ）

　　　　（貸切りバスは米原駅発キャッスルホテル経由で視察先に向かいます）

（キャッスルホテルは米原駅よりTAXIで１０分弱です）

２.．視察先

株式会社ブリヂストン　彦根工場

〒522-0201滋賀県彦根市高宮町211　TEL：0749-22-8111

http://www.bridgestone.co.jp/
能勢鋼材株式会社　滋賀工場

〒522-0244　滋賀県犬上郡甲良町在士738　TEL: 0749-38-8220　FAX: 0749-38-8230
http://www.nose-sus.co.jp
３.地区大会会場

料亭旅館　やす井　http://www.ryoutei-yasui.jp
〒522-0082　滋賀県彦根市安清町１３－２６

ＴＥＬ　0749-22-4670　ＦＡＸ　0749-24-4141

４.スケジュール

11：00　常任委員会（昼食会と同時）　彦根キャッスルホテルにて

12：30　ＪＲ米原駅　集合

12：45　彦根キャッスルホテル　集合

13：00　㈱ブリヂストン　彦根工場　見学

15：30　見学終了・出発

15：45　能勢鋼材㈱　滋賀工場　見学

17：15　見学終了・出発

17：30　彦根キャッスルホテル到着

17：45　彦根キャッスルホテル出発

18：00　地区大会　　　（企業見学のみの方　18：15　ＪＲ米原駅　）
　地区大会・懇親会・卒業式開始
21：00　地区大会終了、２次会会場へ移動

21：30　２次会開始

23：00　２次会終了
５.地区大会・懇親会費　　　１０，０００　円(予定)

　　　二次会費は別途現地にて実費徴収させていただきます。（金額１万円位）

６．宿泊　　　今回は国宝　彦根城の前に位置する彦根キャッスルホテルをお勧めいたします。

お車の方もこちらに駐車していただこうと考えております。ＪＲ米原駅周辺がご希望の方は各自で

手配をお願いします。
彦根キャッスルホテル　　http://www.hch.jp/index.html
〒522-0075　滋賀県彦根市佐和町１－８

ＴＥＬ0749-21-2001　ＦＡＸ0749-21-2200

７．エクスカーションのご案内

なお、翌１１月１４日（土）には滋賀県彦根周辺を堪能できるよう下記の通りエクスカーションを用意しております。皆様のご参加をお待ちしております。またOB会主催にて35周年記念ゴルフコンペの企画もございます（別紙）　ふるってのご参加をお待ちいたしております

※スケジュール

１１月１４日（土）エクスカーション

０８：４５　ホテル出発

０９：３０　彦根港から竹生島遊覧

１２：００　昼食会場へ移動

１２：２０　昼食

１３：００　彦根城、夢京橋キャッスルロード散策

１４：００　ＪＲ米原駅へ移動

１４：１５　解散

　　※費用　当日精算（昼食代と遊覧船代が主です）

２００９年度　御卒業予定者
白石　幸司　君　（海老名ＪＣ）

冨樫　  学　君　（南陽ＪＣ）

西岡　  圭　君　（新居浜ＪＣ）

日高　正志　君　（金沢ＪＣ）

真柄　  智　君　（前橋ＪＣ）

　 　　　　　　 足立木綿子  君　（稲沢JC）

　　 　　　　   続木　  剛　君　（新居浜JC）

　　　 　　　   安田　拓人　君　（笠岡JC）